岐医発第１８９３号―２

平成３０年１２月６日

医療・介護関係者各位

岐阜県医師会

会長 小 林  博

  岐阜県在宅医療連携強化事業 第２回在宅医療連携強化研修会の開催について

＜ご案内＞

平素は本会会務にご尽力を賜り誠にありがとうございます。

本会では、標記事業を実施しているところですが、その一環として、地域の関係者間に

よる多職種連携の強化や在宅医療に必要な知識の習得を目的とした研修会を下記の通り開

催することとしました。

過日 10 月 21 日に開催した第１回研修会では、多数のご参加をいただき、岐阜圏域にお

ける退院支援ルール策定の取り組み等をご紹介させていただきました。今回は在宅におけ

る終末期ケアをテーマに下記の内容で企画しましたので、ご案内いたします。

ご出席いただける場合は、別紙（裏面）『受講申込書』にご記入の上、ＦＡＸにてお申込

みいただきますようお願いいたします。                 【締切１月２３日（水）】

記

１ 日 時

平成３１年１月２７日（日）   午後１時３０分から午後３時３０分まで

２ 場 所

岐阜県医師会館 ６階大会議室（岐阜市薮田南 3-5-11 TEL.058-274-1111）

３ 対象者

医師、看護師等の医療従事者、介護支援専門員、地域包括支援センター員等の介護従

事者及び、各市町村の在宅医療・介護連携コーディネーター等

４ 講 演

（１）自宅における終末期対応について（仮）  （40分）

講師：居宅介護支援センターかやば

                主任介護支援専門員 坂口 まゆみ

（２）事前指示書とアドバンス ケア プラニング

〜地域包括ケアシステムの視点から〜（60分）

講師：沼口医院   院 長   沼口  諭

（３）質疑応答・その他

担当者 岐阜県医師会事務局 清水・岡田・伊藤

ＴＥＬ 058-274-1111 ＦＡＸ 058-271-1651 『受講申込書』は裏面にございます。

別紙

岐阜県医師会 事務局行き 担当：伊藤

ＦＡＸ番号 ０５８－２７１－１６５１

1／2７ 岐阜県在宅医療連携強化事業

第２回在宅医療連携強化研修会 受講申込書

【締切１月２３日（水）】

１．連絡先

所属機関名

電 話 番 号

ＦＡＸ番 号

２．受講者

職種（役職） 氏  名